'1

3

INDICAÇÃO N°60/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 11 de fevereiro de 2025.

José Otávio Ferfeifa de Abreu (MUCACA)
- Vereador -

O referido bairro não dispõe de nenhuma área para a prática de

esportes, sendo atendida a presente proposição trará benefícios altamente positivos para

a interação social e de saúde da comunidade. Vale ressaltar que esta reivindicação já foi

objeto de diversas indicações de Vereadores desta casa e também objeto de ofícios da

associação de moradores direcionados a Prefeitura.

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: [24] 2411-9500

José Otávio Ferreira de Abreu (MUCACA), Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal, que determine junto à secretaria competente que fosse estudado a

possibilidade da desapropriação do terreno localizado no final do Bairro Vila Nova

Esperança, para a construção de uma quadra poliesportiva com banheiros, neste

município.

pCÀMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protect

1 7

rc Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Entendendo plenamente justificada a presente proposição

esperamos do Chefe do Executivo, providências para o seu pronto atendimento.

Assinatura: —

mailto:cmpirai@pirai.rj.leg.br